nempe cum uirtus fuisset me meministi non dampnans hominem in loco pe-  
nony sed in loco afflictionis habuisti. quid misit homo quid sententiam  
quereret diuorem? Terre additus es fructus et terra ut ipsa sit patria que  
mater tua fuit. Sed audire inquit uelim quia spiritus es et ad spiritum istum. Si qui-  
dem etiam spiritus sum et ad uiam pertinet nec positione hinc mentis dubitauit  
eum petitor. Nudum sane ab apostolo quia dominus spiritus est et ab ipso domino quia spi-  
ritus est deus nec non spiritus sed et spiritum patris. Ut quid ergo tenet me mater-  
tatis? quia uno ex parte spiritum patris non recipit cum ex parte spiritus.  
Sic facit agere hoc non tamen substantia ipsa quam culpa. Sicut enim patres spi-  
ritus in terra et terram uentilant hoc medium tenet unde et petitor hu-  
ius acris nominatur. sic patris in me nos et deum separant in caritate pa-  
triam que spiritum et spirituales utique naturam. Tenet autem corpus in re-  
gione sua et esse preuolens opprimit peregrinam. factum nempe est tale  
tamen plati non aliunde tamen nisi quia sedet iniquitas super illud corpus eius ag-  
grauat uiam sed utique quod corruptum. Corruptum autem primo etiam ipse res-  
tante mortuum est propter peccatum. Itaque licet quodammodo relictum sit homo celestibus  
sine dubio spiritibus sicut substantia sicut et forma. Sicut quidem quia spirituales  
forma utique rationalis est. Nimirum tamen iam leuare cum deo ista sufficiat  
ut mereat audire quia relictum est et in relictum frustra gloriatur de libertate  
aditum que in mente est captiuus ducit in legem patris que in carne est non  
et si fecerit in uirtute duplex fumulus posse. uti eque duplici parit ut ut  
delictum que sibi fita gemino quodam uirtute tamen prius et materia uendit ab  
geminis nichilominus que peccatum est subiectum. si et forme similitudine relictum quo  
que recipiat ut celestem. Sed iam tripliciter inferior ille et deorsum tra-  
hens pro equidem accedente fumulus non illuc quoque occurrit gratia  
non uirtute sine ubi illa affuerit haud dubium quoniam soluit friale. Sicut  
uis iste quo habimur. Immo quo habimur fumulus iniquitatis hinc enim  
in deum et nos non separans inuenit sed in partem et quingens. Itaque ibi  
michi ad montem gratie et colles misericordiarum quare thesaurus omnes re-  
positos audire per nos christum. Iste ad eum qui plenus est gratia et beatus si fecerit  
re accipiam aliquid de plenitudine illa. Immo si forte accipiam in plenitudine  
uiam illam ut cum ceteris aliquando in uirtute occurram in infortunium etiam ple-  
nitudo christi. Nemo quippe ascendit in celum nisi qui de celo descendit. si  
delictis plane et benignissimus mediator qui quidem non disceuit sed  
fecit. Utique uiam medium pariter matris soluens dominus nobis omnia de-  
lecta delens. quod aduersus nos erat quod uirtute de re quod erat amicum  
nobis et ipsum tulit de medio affigens. Illud autem ex politis principatus  
et petitor traduxit confidenter palam triumphans illos profanissimos per-  
sanguinem suum que sunt in celo et que super terram propter hanc nempe  
salutem quare medio terre erat operaturus non quod sit sub terra posuit  
hominem sicut petendo mereuerat sed in terra. Si quidem respiciamus

est nobis et

est nobis et nullatenus desperandum donec in terram adhuc interrimus  
 tum et suspirare colu possumus et suscipe data optima et dona pfecta de  
 suscipi a patre lucimus a patre spiritum a patre misericordiarum nam et propria  
 rectus fuit huiusmodi etiam carpe ipse et de hoc sublimis dedit cum prona v  
 hanc spectent uiam aeterna terram ut attollens ad spem ualeat illo sus  
 puraret ubi uirtus laetitiae et per hanc in conspiciat mansione nome cum patre  
 et fidelis inueniens nobis in huiusmodi quoddam inueniens amoris et  
 pro uocatio flagrantissimi desiderii est visio ipsa tunc lucidissime in uis  
 non sunt stelle celi similes globis terrae inter splendore solis et caliginem  
 soli huius non pura distantia est forte in hoc quoque non nulla sed in suo patre  
 pulchra inuenit hoc ipsa uideque mixta non pulchra ut aurum in luto ge  
 ma in sterquilimo liliu in spinis tota pulchra est prout mea et ma  
 aila non est in te tota pulchra est absque eo quod inuenitur latet quid illud  
 nepe in oculi angelica spiritus et anime ipse scilicet que iam ingredi me  
 uerunt in locum tabernaculi ammirabilis usque ad domum dei Sicur enim sunt  
 corpora terrena et sunt corpora caelestia longe non alia est caelestium gloria  
 quam terrestrium sic sunt et caelestes spiritus et terrestres nec minor sine  
 distantia inter eos angeli archangeli uirtutes principatus et potestates  
 dominiones throni cherubim et seraphim In nomina noui forte hoc to  
 tum est quod enim amplius cupiam terrena et caelestibus animalis homo  
 de spiritalibus et diuinis ueritatem et si ignoro quid lateat in his tunc ap  
 pellatombus illud equidem certissime noui quod magnum et mirabile aliq  
 sub hac tanta uerborum maiestate clausus sit et signatus non sine causa  
 luy hoc dicit plane eximiam nescio quid celat in eo celat magnum sed non  
 negatur in fide usquequaque uidere enim nobis dicit in terra ipsam inuenit  
 celi pulchritudine non adire inuenit quae gloria secretorum eius et si non re  
 prehendere quod uidere uidemus primum sed a longe salutaris odora  
 mus illas delicias non gustamus Enimvero non sine causa inuenitur  
 qui est in sinu patris ipse nobis in regione hac umbrae mortis quam inhabitat  
 mus caelestium gloriarum spirituum sine perfidiam enatiat Corporeo  
 per spiritum manifestat Audi inquit filia et uide factum est quorsu ista iudi  
 na aut aures tuae et obliuiscere populum tuum et domum patris tui uult nos ponere in  
 tuam discere de ueritate apprehendere discipulum uult nos etiam obliuiscere  
 a posteriora despicere inferiora terrenos mores et hanc gemma desere  
 caelestia super supra quere anterioribus inuenire uult in illis tantum a terrenis  
 domus sue in gemina gressu orationum quo in eandem ymaginem inuenit  
 metu de claritate in claritate inuenit ad in spiritu non primum gressu in  
 etiam a terrenis illis utique spiritalibus Sed in quo inuenit uisus ille uel au  
 ditus inuenire me aures et obaudire monet nam quod desiderium parat  
 manifestum est Sine ergo considerat inuenit hanc caelestium gloriam an  
 pro inuenit legibus obtemperare diuinis nec inuenit sibi posuit in terra

nisi motibus metis excedere temporū aut locorū terminos transgredi consti-  
tutos sed et ipsos spiritus tam sublimes audi ministratores omnes esse et in misse-  
riam mitti dignantissimū uti ne indignū dicam. Nunc in respectu istius  
tuz aliquid quicquid illorū ul' cont'dixisse mitteti uel erga ipsos tam seruo  
ut se ppter quos in ministeriū mittebant saltem tenuiter fuisse amotū. Ex-  
empla sūt obediēcie si diligēt attendas eo sane acceptabiliora quō  
materia digniori. Sed noui quid ad ista submittatur sensus horū et  
cogitatio prona semper in nullā quid tu michi elemento inq̄t proponis  
obediēciam superiorū quasi uō aut sensus ullus in eis aut illa uigeat. Ali-  
benito intōm et nō potis agi ipā qm̄ agere uolunt quod uero ul' ipōm  
angelorū obediēciam sic cōmōdit se sentit quidā angeli sed delecta-  
talia sola obediētes quidēz ratorū sed tam felici qm̄ fructu uolūtate. quid  
m̄ obediunt semp̄ em̄ uident faciem pat̄r que uideri p̄fecta beatitudo et  
na gloria sūma ueluptas. et producit nobis patriarchas et prophetas uirū  
obediētes ex uolūtate obediētes aut p̄cipam uolūtatem fr̄m est exhi-  
bet nobis ut ceteros breuitatis causa p̄terea exhibet inq̄m nobis a-  
braham ad p̄ceptū dñi exiens de terra sua circens ancillam et filium eius  
etiam carissimū filium isaac immolare p̄cipit. quid hic hūana astutia pote-  
rit auallari. forte respondat qm̄ multipharie multisq̄ modis ap-  
parens eis deus suscipiebat hospicio participabat cōuicio amūbat al-  
lex quo instruebat cōsilio donabat filijs illustrabat uictorūz diuicijs  
accumulabat. quid dices cū uenit xpus factus obediens patri usq̄  
ad mortem morte aut aruas. Multū inq̄t per oēm modū qm̄ eius in-  
genitū dei pat̄r dei uirtute et dei sapientia xpm̄ qm̄ p̄sumerem emulāri  
oblatus est q̄ ip̄e uoluit qm̄ qm̄q̄ uoluit passus est ut pote uerus quidē  
homo sed uerus nihilominus deus ymo uere ne ipm̄ ap̄tiam obiam  
afficiat uelim quos nimis iuxta p̄p̄tiam p̄missionē oculis suis  
uidisse constat p̄ceptū suū et auribus suis uocem audisse monētis  
Vnde et unus eorū expressus scribens ait quod uidimus et audimus  
quod p̄speximus oculis n̄is et manus n̄e palpaue rūt de uerbo ui-  
te quid n̄ relinquerent oīa quid n̄ ad oīa sequerent tante p̄sentiaz maies-  
tatis. quid ego nō facerem si michi eadem copia p̄staretur. Sed nō fecit  
talit̄ oīm nationi nō p̄cū nō utiq̄ sequenti siquidē ut multi reges optine-  
rūt uide et nō uiderūt sic nihilominus ueniunt iam dies qm̄ & fidēmus  
uidere deum unū filij hominis nec t̄m̄ merent. Opportune ergo ut ma-  
tinus ad modū ueniat ut de medio fiat omnis p̄cipūz hodie em̄z ille p̄-  
cipūz similis nobis plane et sensibilis et passibilis sed et longe p̄st illa pa-  
triar̄z habū et p̄phetarū ipā uisionū et homo parus nichil de natu-  
ra diuinitatis habens credens aut i eoz que nō uidit plenus fructu obe-  
diēcie et uirtutū complexu solu deseruit palū subit terre qm̄ dicit  
q̄d habebat et terrā spm̄ dirigens ad pat̄rē spūm̄ aut fidē r̄ ad p̄-

nonis spū descendit nō fuit celeste corpus sed nec spū quidem celestis  
 rationale aial' et mortale terrena filius hominū in terra natus est iterum e  
 ditatus est in terra ex caritate et probatus in factis assumptus nec  
 vero pūaerha erat aut vixit propheta de quibus sane veritas in euā  
 gelio ait. quia lex et prophete usq; ad iohānem. multo magis nō erat  
 ipse xpūs sed erat in xpū ipō haud alit utiq; qm per fidem emūerit  
 iuxta hūc modū et nō prope est verbum i corde tuo et i ore tuo tantū  
 si crō quiescas corde nepe aplō interpretante verbum fidei istud est de quo  
 moyses ait vnde et alibi idem aplū ihū xpū mgt heri hodie et iterū  
 nū hestecū quidem ab iūo seculi usq; ad dñam ascensionē hodie nū  
 vero dñm exiit usq; ad assumptionē seculi per vō et nū itelligit post  
 eam omī resurrexerunt nulli horū dēst xpūs nulli dēst ihū nulli  
 dēst vinctio nulli salus patrum et prophetis i visione extulit d  
 aplū i huānitate martino i fide angelis in spē quā sane sperit et clar  
 hominibus ostensurū se se promisit nō quidem hodie sed iterū demū  
 iam insuetū heri iam nū istud illuxerat hodie nū ai aplū loquētur  
 Et si cognovimus xpū scdm carnē sed nū iam nō novimus. videt in etiam  
 hoc mane de carib; igni nō nichil esse servatū sed qd residuū est u  
 tuq; dicit igni qd nū dicit usq; hodie eadem oronobis sed spiritū uti  
 qd nō carnaliter exhibet neq; emz est qd emz nō hūc negatum tpi sū  
 eā que ad presertim restamēti factū est apponēz sū eam que aplū exhi  
 bitū est pūam carnis eius siquidem fidei qd nū nūc neutri dēst neque  
 bit. Adest emz nobis et nūc carnis qmū vera substantia haud dubium  
 sane qm in sacmēto. Assūt reuelatōes sed i spū et virtute ut tepori  
 grācie qd nūc est nichil i nulla grā dēst prodeēt demū nec oculū tu  
 dit nec auris audiat nec i cor hōis ascendit que pūpūit deus dili  
 gentib; se nobis in reuelavit per spū suū ne miris qd carnaliter eis  
 manifestatōes exhibuit qui carnaliter eis pūstolabant aduētū nobis eiz  
 tanto efficacior grā et reuelatio dignior necnā est qmō mīmū ex  
 cellentiora constat esse que expectōz. Itaq; ut sup̄ dixim; marti  
 nus iste xpūs nō fuit sed in xpū habuit nō quomō angeli i pūentia  
 maue statū nō quō aplū i mione huānitate nō quō olim locutū est  
 i visione spū sūi sed quō eū et nūc habet carlā i fide et sacmētis  
 nō aut ille lux sed lucerna plane ardens et lucens de iohāne dñm  
 est sed si illū pūstulero pūto dicitis. Arximas homī est plusq; pro  
 pheta est et nūc angelus est dei pūpū sicut ipse testat. Et mittit angelū  
 meū et martinus lucerna erit ardens et lucens eū salte nō piget  
 mīnū sed i eo qd mīnū nō aut qd mīnū exhibet. Ad mensaz  
 diuisiōes sed hodie diligēt qd dicit que tibi apponit dīfame inter  
 abos et vasa aboiū illos emz iubeat tollere sed nō illa. Dicit est iste  
 martinus diuisiōes i mēris diuisiōes i mīnū diuisiōes i mīnū diuisiōes in

signis diligent ergo considera que apponitur tibi que nā videlicet ad im-  
mirationē que nō ad imitationē aut certe qz sequit̄ scriptum illa qm̄ talia  
optet te prepaue. diligent considerā quid apponitur et t̄ quo suscitauit marti-  
nus t̄ et mortuus s̄ntos inuicē saluare legant suscitasse reddidit visuz re-  
as fuidis auditū mutis loquelaz claudis gressum audis sospitate euasit di-  
uina uirtute pericula propi corpis obire flāmas respulit inuicē sacule  
ghe ge machine mole calūpnia pili celo descendenti prostrauit leprosus  
mūdauit osculo curauit oleo palitum demones mar et angelos uidit fu-  
tura p̄uidit Verū hec quidē reūqz eiusmodi altissima que fecit mag-  
nalia quid in ministeria quedam vasa dixerim diuitis huius aut gratia ge-  
nis inuicē paritaz maria et ope p̄iosa noli t̄ hys sapore quez sed  
mirare splendorez lūcet t̄ huiusmodi lūctria nā uti lūne eis videas  
lūne qd quidē purū prouti se est needū p̄iales intueri nō em̄ est ille  
lux sed ut testamūz perhibeat de lūne et appoat int̄im tibi gloriosū  
deus in sancto suo dū nō potes ad gloriā eius sicut est is̄c̄p̄o 11. Oterū ne  
putaueris ornatus quidē martini lampades sed vacuas inue nra nō fatua  
virgo habet iuasis oleū habet vinū in phialis habet int̄ pyades istis abo-  
rum apiam delicias utqz spatiles ut nō modo videant et mirent sed edat  
paupes et saturētur atqz t̄ illis quidem d̄m̄ laudent porro t̄ hys uiuēt  
corda eorūz aliqñ quō mortuū laudabūt te d̄m̄ ut ergo sit uocida deo  
nqz laudatio t̄ am̄tatione uiuant etqz ex imitatione ut auuidus sumit  
delicias ip̄is quoqz diuitias curiosus q̄temptent Sic uimū int̄ splen-  
dorem et fauore lūne huius vicarius quibusdā affectibz distat edū ut  
nolis alter ex alt̄ comendet et ex mutua collatione utriqz coplicior  
fiat Si quidē hūilis fuit et spū paup̄ iste martini sicut euidentissime  
probat effectus ip̄e diuine gr̄e quā profecto t̄z multo nisi multū hūili-  
t̄ nō dedisset Et t̄z p̄uici uirtutu eius iudicia promā paup̄em illū spū bea-  
tus nouit hylarius nō imponē ei d̄paratus officū temptus nec p̄ualit̄  
q̄dignū s̄ se uocaret exorsum eū esse p̄cipit t̄ quo quidem locus iū-  
re uideret sc̄ens inuicē q̄ hūiliorē ordinationē m̄ime repudaret pau-  
per fuit veste p̄didit crine incultus fuit despicibilis que quidē licet  
t̄ electione eius a quibusdā miluolis obiecta fuissent et t̄ ip̄o t̄z ep̄atu  
sicut septuages̄ penitus nō mutauit Deniqz qz bene paup̄ spū fuit mar-  
tinus paup̄ et mediū meruit notari p̄udi nō māuetudm̄ eius suo illo  
sulpicio sic stridente Lūctuz aduersus om̄es diuitias patētiāz assupserat  
ut nō esset s̄m̄us s̄cedis impune etqz ab ip̄is deuis ledetū nec  
p̄ter illud eoz aut loco unqñ amoueret aut a sua q̄p̄t̄ ip̄o fuit et  
uitate respulit qd quidē in bructo manifeste p̄ uolūti om̄es uis u-  
lucioz mouisse eū nōpe ex om̄ibus sibi successorē elegit et de p̄uici  
post futura aduersitate p̄monuit. postremo t̄ fide et lenitate ip̄i s̄m̄  
illū fecit Ad cuius os aures sue fuerūt nō respondet hōi qui de eo s̄c̄a

tibat Si illu dicitu querit prospice omnis ecce celu seluo sicut amens  
 respicit Cerebro siquidem homo dei corpore firmi despectus celu suspen  
 ebatur nepe factus ad hoc sese ut sup meminis rectum et ipse corpe ac  
 cepisse statum factus illic esse thesauru suu factus illic sedere i pui  
 dextera xpm suu factus nunqm donet illic pueret qd desiderabat as  
 secuturu unde et hoc ipm qd dicitur vocatit itera merito no atten  
 dit cuius mima querit factu esset sedis eius oculi tempore suo Sane illuc  
 etiaz lacime eius amaxilla ascende ghuu uirnt quibz sic habundabat ut  
 sceleret pro illoz quoz qui obtrectatores sui uidebant flere pms Sa  
 me qm iustiaz esuierit cu m aere eius actibz m spulit i ydolatre  
 pseruone probatu est i temploru destructone i statuaru delectone i sic  
 asione lucra ubi se quoz aliqn no est ueritus due distm ut occasio  
 tunc dms de medio tolletri naz misericordem eu i pompe se expta  
 saluare ipse apud angelos gloriatur datam sibi medietatem i testis of  
 tentis vna aut nolus etiaz misus apud simu iudic i aug. dmi  
 rabile tabernacula introuit misericordiaz illam exhibere dignetur  
 qua et illos olim morti dstruites et tormetis uariis deputatos eripuit  
 pro quibz ante terram iudios ianua nocte media scribe iacuisse  
 quo emz no audiet eu mte qui tuc quoz fert audiri poru mudi  
 ram cordis eius illud ul maxime iudicat qd no est gusus inimico lo  
 quens in peira nichil i me funeste reuocet ab ipse me sinus reapi  
 et naz tpe p fitorum feliat plane gsumans labores suos licet di  
 erum suoru finez no ignoraret de uos adnt dissidentes mte quoz re fu  
 mata pace i pace ipse quicuit Ceteru pseruones quoz sustinuit ppre  
 iustia longuz est mure. quo apud ualera augustu ciuitate uangio  
 nuz marepidas ymo et illaro terrore existimatoz custodie macipatus  
 est ut ierms postea die baccharis appondu. quo cura alpes sub se  
 rari qua i vertice eius lano uibrabat securissimz fuit quo illu medi  
 olam augentius aueranus ghuu i mteptus multipz appetitu i u  
 ruz pndem de ciuitate extubauit quo et alibi prius. iduersus sacra  
 dotu pfidiam uerue pugnant supplons affertus publice uigis re  
 sus iud quoz exire g pulsus est quo ite i ciuis dny pham euisione  
 ay genalis eius stricto gladio petet nuduz ceruic pbur pmissuro  
 donec ille extollens aduertuz dextruz cecidit exsupimus quo alar eu  
 cular fecit uoluit sed feru de manibz eius elapsuz uenire disparuit  
 pro quibz oibus dubiu no est multiplicat coronari eu qui quidez et  
 si no semel offra gsumate passiomz sed traens ma tu fuit affra de  
 uotissime uoluntis. Comedite uim amici et libite et rebuabimuz  
 kim se eius uiuit et iulibz uita spuz hu nisi forte brez pdicit ser  
 mo diuinus qui mortuos suscitauit et illu uant moribz sicut  
 leprosis mandant palatres curant demonibz impant futuru pndat

acereime

miraculis choruscant et non magis pauper spiritu mites lugentes cunctes  
et siccantes iustitiam misericordes iudicantes pacificos perseverantes propter ius-  
ticiam sustinentes. Ignoscite michi fratres exemplum obedientie paulominus  
protervi quod quidem ut patrum iuxta propositum ordinem in martino quoque no-  
bis convenit exhiberi sane moram faciamus sed ut arbitror honeste nos  
hic esse tardius enim hodie venimus ad martinum dominum magister si adhuc po-  
pulo tuo suum nescimus non recusato labore fiat voluntas tua. O beati  
simi aiam o estimabilem caritate obedientiam singulare bonam certamen  
certasti cum suis consumisti fidem servasti de reliquo reposita est tibi corona iusti-  
tiae quae reddet tibi hodie iustus iudex et adhuc dicit non recusato labore fiat volun-  
tas tua operasti plane persicere unum illi quod diligis quod in te est vigilasti in-  
molasti singulare gaudium tuum pro amorem patris redire ite in iudicia inno-  
re certamina amos subire laborem sustine laborum tribulationem prolongare  
temporibus deinde differri adhuc ab illa tanta felicitate et diu desidera-  
ta societate spirituum beatorum atque in huius mortalitatis eripimus ab ipso merito  
glorie reuocari postremo quod maximum a christo tuo peragari ducis si non  
ipse voluisset nec sane dubium quod amplius gratiam mereat qui patri se obhi-  
bet etiam ante mandatum quoniam qui obedire satagit post mandatum magna qui-  
dem est obedientia via angelus sancti sed quod dicitur audeam patre in nescio an uen-  
atur in vobis quisquam patris in male aliquo misere uenit mitti in quo non habeat non la-  
dere faciam patris magna est potestas quod dominus seruiturus omnia reliquisti sed audi-  
ui uos in monte dicente ubi nesciaturus est coram vobis dominus locum est nos hic  
esse faciamus hic tua tribulatio non est hoc adhuc. Si adhuc populo tuo suum ne-  
cessarius non recusato labore patri cor tuum martine patri cor tuum sine manu in-  
corpe sine dissolui et esse cum christo. Et magna quidem in non hereda morte  
struatur magna in iusticia christi desideranda et tunc faciens ac singulari desi-  
deranda perfectio reperitur sed id quidem longe amplius per omnem modum quoniam mo-  
ra non metuis primo qui tunc desidero primam dominum propius uide quod non  
reuis et expectacione molestissima fatigari in quo enim alio non obedire  
potuerat qui in tanto artificio tam deuote clamabat fiat voluntas tua.  
Hec ergo pars nostra sit fratres in quibus hodie non hanc nobis obedientiam  
in mensa pauper primo iaz diuitis huius appositum diligentem desideremus sin-  
citer quoniam ipsa est que a nobis exigit ipsa qua oportet nos preparare ut sin-  
guli quibus dicimus quia patris suus et non sum turbatus ut custodiam ma-  
datum tua nec non semel aut in parte sed parati cor meum deus patri cor meum  
patri ad utrumque et in nullo tue presertim dispositum forte hoc cupio et spero  
et uchementer sed ne illud quidem recusato sicut fuerit voluntas in celo sic fiat  
desidero reueres sed non recusato labore fiat voluntas tua. In uertute sancti de  
Ferosa est in conspectu | mentis deturbatus. Sermo lxxij.  
dominus in uis struere eius iudicium patris et uisum dentibus suis firmat  
et tatescat apprehensus est in iustitia sua et adit in faciem quam

fecit in laqueum inquit que tetendit Invidia siquidem dyaboli mors in-  
 uit orbem terrarum Sed ecce profa facta est mors scilicet Audi ergo hostis  
 vite mortis auctrix attende quid vult am finis tua verisera tua quid no-  
 ret primo heri ut plus doleris etiam accepit in homini hinc qui standu prope  
 situz vocati sut sancti nonz emz alit qm ipa que tu est opus & te hodie  
 bntz murtu- augi silepina celebrans morte corpis trahit fecit si  
 quidem de naitate vutute penaz pti in meriti glorie comutavit duz  
 fidem se paravit imedio ut dignus inveniet sup multa qstia no  
 dicunt nuz aut et ano modicu quicqd pus accepit aia illa bnt ad eaz  
 gloria qua pnti promeruit passione aut emz delectatu mundi huius vni  
 uersa eaz gloria quicqd deniqz deo gausat proisus modicu est illis fe-  
 licitatis illis glorie illis bntudinis compatine si m ut modicu dia dbeat  
 et no potu nihil vapor ad modicu patens Accipiat bntz clemens no-  
 bile genus amplas possessiones hereditate multa sterna quoqz qm plu-  
 rimuz ita ut optimus quidaz illis ppis phis haberet Accipiat unuer-  
 sa her a dno dei emz deus sut etaz her fidem ergo se paravit ei qui  
 dedit aut pro eis amore unuerfa gausat oia detrimetu faciens et  
 aditatus ut stercora ut lucifaret xpm Sed forte murmurat etaz  
 nuz sinicus pellem iniquens pro pelle et oia que habet homo dabit pro  
 aia sua quid ergo: putat qm ipa sui corpis vita qua accepit a dno ut  
 fidelis invenit ut ut ipm pferat illi. Ecce habes potatem urue i ca-  
 pei- satellituz tuos ut coactet e duobz aut a dno nuz habens aut a corpe  
 separi vana et imania exquire tormentu gra Sed noveris te murti-  
 ri no fabricare coronas sicut emz ipa vite huius ornamenta et aduime-  
 ta gausat sic gausat et ipm Corpus dno tibi exponit i morte et i-  
 fationem maledicat tibi atqz ydola tua suoz ore blasphemant dnm deum  
 suuz etaz murti- tormetu tua libere pdant i gente qfret Coronabitur  
 ergo qa legitime certavit qz fideliter vicit qz nec blandimentis vite huius  
 nec mortis horrore a curare xpi potuit separi Dic nobis quaso aia  
 sancta que sic corpus pui supplicis exponebas obsecro diligebas illud  
 in no. Vtqz diligebam nust memo emz odio habuit carne sua dilige-  
 bam ergo eam sed paru diligebam tuncqm ancillaz et multo magis di-  
 ligebam dnm deuz vntz probatio esset delectoms qus exhilano libent  
 quoqz ipm pro eis gloria morte corpis amplectebat quid nos ad her-  
 dicamus frat. Congratulamur mri sed no gloria eis sinqz passione nra  
 est Ecce emz bntz clemens homo erat similis nobis passibilis eadem  
 carndatus ifa mitate et carni sue eadez timido naly infectoms the-  
 ros si ergo ille xpm sic glorificavit i corpe suo et calore salutaris ac-  
 cepit quid nos retribuemus dno pro oibus que retribuit nobis. Eadez  
 certe insigniuit ymagine eodem sanguine nos redimite et portavit  
 in eandez hereditatem inuicibile iadiminata eterna qseruitam i

relis ut quid non possimus et nos cum beato demetrii christi libere colere. Sed forte  
respondent aliqui possimus si oportuerit non desset sed persecutemur tempus res  
sunt. At ego forte non satis crediderim ista dicentibus quod enim cotidie creditis  
pugnari acris unius vestri muarum vos utrumque posse resistere in minus  
probate afflictibus quam vultis in maiori certamine stare possitis. Ecce enim non  
nobis de sacrificiis ydolis et vitis. Aut si hoc non vultis oportet nos diversis  
supplicibus mittere. Novit dominus signum nostrum nec dat nobis nisi forte certamine  
beato demetrii certamine forte. Adit ut vinceret et disiceret quoniam enim potentior  
est sapientia vestra aut certamine quidem est factus mei. cotidie vobis suggeri  
tur in cordibus vestris frange ordine tuum murmur. At hec age remissius in  
firmis simile responde. et qui forte durius locutus est ut satissimus de  
siderio tuo. nec dicit tuiquam nisi hoc fortis morieris sed ut multum cum dif  
ficultate et labore resistes. immo tuo et quis sustinet tanta hec enim  
responde. si uicimus exhortationibus nos aut fortis hominum aut deus spiritu  
Si ergo in huiusmodi certamine perdimus si vix resistimus si in die etiam  
succubimus. quid in illo tam graui certamine faciemus si uincas fragilibus  
redit. si uincas in qua quod relis resistet. videtis quod ad nihilum redit. si  
mus et sicut mulieres aut puilli pugnantes laudamus alios pugnare ipse  
non possimus. quid tamen agimus. Omnes certe ad nuptias agni vocati sumus  
et in aspectu eius appare. uarios non licet. Diligent ergo agimus. quod appo  
nitur nobis quoniam talia oportet nos preparare. Considera uero beatus demetrius in  
uincis sibi appositus esse a domino et ipse quoque quoniam dicitur fuit ad nuptias illas  
vinctus nichilominus purpurei sanguinis effusione portauit. sed nos pauperes  
sumus et uinum domini non habemus. Et ille simplex in se ydolis aqua. Ergo  
ne et ipse suscipiet aqua si attulerimus eam. Vtque suscipiet. nax et spiritum  
cum uino nobis appositus ueniet qui secundum manum sapientis diligenter et si  
deriuit que sibi apponitur ab eo nimirum qui uenit non in aqua solum  
sed in aqua et sanguine. testimonium enim prebuit qui uidet quod ipse uide dominum  
dominantis in carne exierit sanguis et aqua. Et nos ergo si est ut fideles nos  
probemus deo non si martiri sanguinis non habemus. martiri enim testimonium est  
quoniam uel testimonium aque et ne ipse quidem despiciet. dicit tres enim sunt  
qui testimonium dant in terra. spiritus aqua et sanguis. licet quidem in suspente  
testimonium quoniam similitudine triplex difficile capere. nos si sanguinis testimonium  
non habemus. habemus spiritum et aqua quoniam sine spiritu et aqua nec sanguis ef  
ficet. primo uero si spiritus ipse sine aqua et sanguine uenit. Sufficit testimonium  
eius quoniam spiritus ueritatis est. nec sanguis nec aqua quoniam prodeunt a seipsis. sed  
spiritus est qui testificatur in illis. Sane tamen aut lux aut inquam sine aqua et sang  
uine spiritus ueritatis uenire. propterea dilectissimi quoniam aquam qui  
sanguinem non habemus. Et quoniam ydolis super ferimus in se. quoniam  
metuimus bimas uel trinas quas ydolis capere. nax et spiritus triplex nobis  
apponit aquam et spiritum. qui fuerit in nobis sicut ipse qui uidet tres

metuatis habere potuerit propter hoc cum sub distinctione dicitur linae ut tri-  
 nasur duas habet ad minus necesse esse totam non ab oibus exigendam Neque  
 secundum triplicem aquam quae saluator apponit plorat super iherosolimam et super  
 civitatem iherosolimam et haec est aqua prima Sedit in monte unius passionis hora et  
 haec est aqua secunda non ab oculis tamen sed a toto corpore manans haec autem tertia  
 est sanguinea coloris sicut sepius est Et factus est sudor eius sicut guttae  
 sanguinis decurrens in terram hinc videtur quod tertia est aqua quam et proximus de  
 lictis eius vna cum sanguine emansisse Et tu ergo primam quidem habes  
 si ergas lacrimas carnis tuae stratum et dolore operationis precatorum diluis  
 maculas peccatorum Secundam habes aquam si in sudore vultus tui vesperis pa-  
 ne tuo et labore poteris corpus tuum castigas ac restringis inopis scilicet  
 flammam Est autem sanguinea coloris sive propter laborem seu etiam propter ipsam  
 que extinguit gratiam ignem sicut si proficere poteris usque ad duodecim  
 graduum poteris aqua sapientiae salutaris et spiritus christi qui super mel dulcis  
 est sicut de fons aquae salientis in vitam eternam Et memineris hinc esse  
 aquam que procedit a latere dormientis et sine omni molestia fluere operatur  
 enim unum mortuum esse mundo qui in hac voluerit gratiam delectari Ergo  
 ut brevis repetam prima quidem propter delicta diluit conscientiam Sedit ut fru-  
 tuum carnis extinguit gratiam secundam Terciam si ad eam pervenire merueris  
 poterit animam salvantem || In vigilia beati iudaei apostoli. Anno lxxxv.

Ductorum festi pro papa primo sanxit auctoritas veteris primum  
 eunda ieiunium videlicet plene et non ad dispensationem nobis si fuerit  
 qui advertat multa siquidem propter certitudinem gratiarum et in mul-  
 tis offendimus omnes nec tunc omnino est celebranda si sepe festivitatem sa-  
 crans maxime quibus que maxime sunt nisi pro abstinentie purificatione  
 premissa quo et digniores et impares inveniam spiritualium gaudiorum  
 Sic enim iustus in principio sermonis accusator est sui nec nisi a propria  
 reprehensione laudes incipit alienis Et si etiam iustus accipit solli-  
 citas primum eam qui ipse quoque patris est iustitiam iudicare quod agimus  
 nos quorum nisi interim iudicium fuerint et torti pro timore valde est  
 ne forte manifesta timentur prodeam ad iudicium si nec iustus in molestia  
 et uacanda quadam ad sedem presumunt accedere laudes ipse magis pro-  
 tangere ore non est laus sponsa Timor sempiternus est illam vero que  
 tu enarras iustitias meas Sine illam timere quod hinc iustus non habet  
 vestem iniquitatem. bene proinde qui stolum suam dicit aut gloriam conscientie  
 solliciti sunt omni tempore servare immaculatum semper splendidi exhibere  
 Sed quia pauci sunt qui sic omni custodia servent cor suum pauciores tamen si  
 tamen pauciores qui in omni servatione stant illud non est frequenter abstinere  
 na maculas delicti subinde prope cum prope quolibet seculorum ad  
 uenerit celebranda Non modo preparatio est ad proxima celebrata  
 observatio premissa ieiunium Est et amonitio quoniam cruditas pro non pua

didicimus ex hoc ipso que nunc sit vera via festiuitatis etne quid est enim  
quod ieiunium sollempnia puenimus nisi quod per multas tribulationes optet nos in  
uere regnum dei indignus quippe sollempnia leticia est qui statuta vigilia absti  
nentiam obseruat plane quam si tenent affligere animam tuam in vigilia idig  
nitas iure censeus requie et exultatione festiua Est autem uniuersus psten  
tis pmentie tempus vigilia quodam sollempnitatis magne et etiam subla  
tissimi que ppsolam nec ausibereus vigiliam longiore si et in parte festiui  
tatis attendas licet enim preparationem habere pdeant sollempnia diuina  
diuina illa cum eterna sit non exigit in eterna Sed quo nos raptio  
radior illius memoria felicitatis hoc enim nunc et sepe et forte dignus  
nominat illa festiuitas || Redundat nobis ad id quod p manibus est hodi  
erum itaque ieiunium et eius que ppsolam sollempnitatis et leticie causa est  
passio beati andree apostoli dignum est enim et si cum eo pendere non possungit  
cum eo ut ieiunium nunc et ipsum cum biduo pendet in aere erant ieiunasse  
quis dubitet. Ieiunium ergo uel ex quo hiantes passionem eius et si  
non simul affixi patibulo simul afflicti ieiunio ut misericordie deo etiam  
ratione participes sumus et in partem quod spiritum sanctum gaudiorum quo cum  
non exultemus in memoria triumphum eius que et in ipsa sui pntia supplem  
tum vehementer nouimus exultasse aut non erit leticia festiuitatis ubi  
et auxilia plena e gaudio ubi quid est festiui sollempnia nominare quod  
leticia est et aere a cruciatu utique deo aut ete cruciatu a aere. pntia  
promde exultatione uniuerse fixe celebranduz tante nouitatis mira  
culuz tum magnifici opus diuine uirtutis. Induas homo erat silis  
nobis et tum vehementer audere spiritus a uerum staculat homo tum au  
ditu a secundo gaudio tripudabat cum patibulo eminus patibulo. psspe  
isset dux inquit diu desiderata et uam gaudiosanti ad ppsolam scru  
tus et gaudens uenit ad te ut ut et tu exultans suscipias me. uideris  
quod non se cupit p magnitudine gaudij ita inquit et tu exultans Ergo ne  
tanta est exultatio ut exaltet et ipse aere nec leti quicquam heat sed to  
tum leticie sit. Aut quid minus est q suorum sup conuenit nam  
crucifixum exultare quam aere. Illi sensu leticie natura negauit  
huic si quid puallet gaudium esse eximiat inquit qz dolore amatoz  
aut tuas semp fu et desiderium apertum te. fixit ignis in hunc est non  
lingua loquens et si lingua ete ignis est. Carbones sunt ignis illius  
que de excelsis xpis miserati ossibus eius atqz unum desolatorum nobis  
sunt assumetes et exuertes quicquid in nobis est carnalis affectum qles  
eius sanctille sunt iste a quo meruere merendo mirant. plane beati an  
drea grammis symonis est fides tua que tum in spiritibus ubi recepit cepit  
ex se profere feruere quid si paulo amplius taret quis feruore illu  
animus quis uerba sustineat possit audire. Duz enim minus miraret  
egras adhuc grammis symonis despirabile uiderat. Dux inquit me misit

ad istas prouocatum i qua no puum ei populu acquisiui fuerit gminatus  
 pistilla longe iam acius sapiet astimicusqz loquat. Tere dux eius putat  
 egas aruis suppliciu munitus no est ita attendit magis i uerbo hoc et  
 libe clamat Ego si paribula riuas expauescitom aruis gloria no p dione  
 At ubi patet sibi lignu munitus est ex hoc iam plume totus ignescens. ppl  
 audebat et blindebat illi amate sue efficacissime. saluabat deuotissi  
 me. suscipiebat magnifice. attollebat eam et i ipius pmo glo ualuit.  
 clamans magis affere qm uere Salue auxe speciosa que deane et pul  
 ctudine de mebus dmas accepisti. salue auxe que i arupe xpi dedicata es  
 et ex mebus eius huiusm margaritis ornata. uelito proinde aruis ama  
 torez ueneruntur quicuisqz fuit seru aruis. Sed ab alijs amphere iure de  
 uerituz exigit qui spalius proposuerat tolle aruce suam. uobis her  
 et de uobis dico frax mei qui no surda aure audistis illaz euuige hanc  
 tubam qui no hauidat aruce suaz et scriptur me no pot meus esse discipu  
 lus. panti estote totis animi diligetum huius adhibere plapmura et arde  
 magno celebrare eam qz magnus omo qdlatoms puer et exhortatoms  
 thesaurus nobis repositus est in ea si fuerit qui fedat et seruetur.

In die sancti andree apli de mundis pisibus. Sermo lxj.  
 Elebrantes hodie glouosuz beati andree triumphu i uerbis graue  
 que procebat de ore eius exultauimus et delectati sumus uoye  
 niz locus poterat esse tristiae uli tms uehemeter. letular et  
 ipse nemo ex uobis. qpassus est sic parochi nemo ausus est plange exul  
 tantem alioqn et nobis qpe no id congrue dice poterit qd saluata ar  
 rem hauidans sequentibz se et lugentibz aut filie iherlm nolite flere sup  
 me sed sup ipse nos flere. De omqz cu ducebat ipse lris. mdras ad arucez  
 pplus qui smetuz et iustuz dolebat. iuste dnpnari paribula uoluit ne pu  
 niret sed magis ipse iustitissima pce prohibuit ut commiret. A sidera  
 bat siquidem dissolui et esse cu xpo sed i aruce qua semp amauerit. desi  
 derabat regnu mtrize sed per paribula quid emz dicit illi amate sue. p  
 te magt me recipiat qui per te me redmit. Ergo si diligimus eu cognosca  
 mus illi et no soluz qz coronatus sed et qz crucifixus qz desideriu aie eu rei  
 buit ei dnf et posuit i capite eius corona de lapide pioso. uerubz du regna  
 tulant ei qz du a siderate aruis firm mareat amplexu mru ualde est  
 si no ipm eugmunt. gaudiu eu qz uolunt. duz emz ueris huius uigi  
 las celebrantes i uerbis tante exultatoms amando delectuem pntis no  
 fuit i nobis qui serm cogitaret et diceret. quid si uoluit hoc et tunc tms  
 noua leticia. Certe et auxe piosa est et auxe. amari potest et auxe  
 habet exultationem. Ita est frax mei si fuerit qui colligat semp lignu  
 aruis uinum gminat fructificat uanditate oleu leticie stillat balsamu  
 sudat spiratu aruisinatu. no est siluestris arbor lignu uere est apphe  
 dentibus eam. arbor saluifera est. alioqn que dominum occuparet

terram illam dicit p̄fiosissimuz glebam cui clauora est infixa iudicij si  
nō esset her p̄fiosior cunctis fructuosior vniuersis n̄q̄m ille plantaret in  
orto nec illuz p̄mitteretur vineam occupare Deniqz quid mirū si cū sua  
uitatez dedit qui dedit et igni aut quō cruce videat insipida ubi dedit sa  
pit et flāma. quid emz sapiebat laudēno igne ille nō caderet armifac  
et iudicem subsannaret. quid nos ad ista dicimz fixi q̄ nō sapit etuz  
nobis que pro xpe est tribulatio nec gustamus et nos māna abstrēdi  
tum sic emz victus esset oīno dyabulus nec haberet penitus q̄ aufe  
ret Sufficit nobis hoc vnu aduersus duplicē maliciā inimici habet  
quippe requissimuz ille laqueos habet et uacida utpote culidissimuz ve  
nator homz selū sicens sanguinem aīaruz Alios celis appetit malicio  
se cuiuslibet seductōis et i eis vulnerat multos quozū tenuis est pa  
tētia Alios voluptatibz uertit laborat et i hisy geludit multitudinē  
reprosam eoz qui i terra repūt aut voluntant iuxta eam Sic exy gau  
diū i tribulatiōne et iam nō habet malignis unde illigat nō habet  
unde dicitur liberati sumz a laqueo venarū et a uerbo aspero nichil  
emz proficiat inimicis i eo que cruce xpi delectat si carnale sugges  
serit delectatiōnem et filius iacobitus nō apponet nocere ei si ad ex  
aspiranduz aīa eoz quālibet immittere reprobauerit amaritudinē nō cu  
rat dicitur qui i iunio pascat multominuz inuicem p̄stare p̄o eo  
in quo etuz delectatur. posuit plane altissimū refugium suū ubi nec  
muscipula inimici timēda sit nec sagitta p̄mo nō mūdus piscis est  
squamas p̄ter et p̄nulas habens porro sicut frustra iactu i rethe in  
te caulos p̄natorū sic frustra uacat celū i squamas leucitorū hūgmo  
di siquidem piscis mūdus esse legalis sancto iudicat quē et p̄m̄s le  
uatur et p̄tegitur. sicutumz siue illi i mari sint siue i flūme siue  
i stagno habet emz etuz hoc mare magnū et spaciōsuz piscis mūdus  
et dicitur dignos mēsa qz ex hisy qui seculi latitudinē habitū actu qz uer  
sunt reliquit sibi multa milia quos aplia regena tribit ut nō educta  
fuerit segregent a multis ubi sine sedebit et hic noster p̄fator homz  
qui totuz nūc post se achāā tribit habet et flumen piscis mūdus  
quāuz m̄t dispēditores fideles inueniunt flūmiz quippe est p̄tra  
terū ordo nō eodem p̄manens loco sed extendens se et currens ut di  
uersas uriget terris Sūt et i stagno mūdi piscis qui i claustris ser  
uiunt deo i spiritu et ueritate exercito siquidem stagnoz monasteria com  
p̄nt ubi quadāno manerant piscis euagandi nō habent libertatē quo  
uidelicet p̄tra sūt semp ad epulas spūales dūtes singuli m̄t se q̄ ueniat  
qui me dēfecit cūctis diebz quibus nūc m̄t expecto donec ueniat i  
mutatio mea porro ut dē lege sup̄ meminimus siue i mari siue i flū  
me siue i stagno illi mūdi sūt piscis qui squamas et p̄nulas habet Sūt  
squame multe sed una ex eis quodāno lorica ḡtētur qz una ē p̄nacie

virtus licet singulis tribulationibus exhibere singulas videamus Jam vero  
 sicut squamis ad parietem sic penulas quoque ad plauram adutur ne in  
 regno posse referri plauras quippe leuat et subleuat ut salus quos  
 dam dare videtur. Illi qui quibus exhibentur. Sane ut duas penas habe  
 mus duplex nobis hilaritas quarenda est et forte propterea docet aplos  
 ille enim vere penas habebat quibus et terrenum usque celum captus est et trala  
 uit etiam in paradysum non solum gloriari in spe sed etiam gloriari in tribulationi  
 bus. proorsus sublime volat quisquis ille est que non modo futurum ex  
 pectat bonorum sed presentium quoque malorum exhibito ipse delectatur ita ut  
 etiam etiam gloriatur. Talem hunc invenimus beatus aplos talem miram tale me  
 ritum perditimus. Unde et apostolus licet asiderit quod in propria proficere  
 um proferat. Invenimus sapientie timor domini medium spes curas plenitudo  
 denique aplos audi quia plenitudo legis est curas qui inicitur a morte au  
 tem christi sustinet patienter qui proficit in spe portat libenter qui assumat  
 in caritate amplectitur ut ardent solus. iste est qui dixit possit quia inu  
 ter tuus sui semper et asiderit implere te longe est vox ista ab eo qui  
 sustinet quidem sed optinet. Cuius si possit fieri non tenuisse. Thoniam hanc  
 Denique si non videri tunc in us longe est ab ea vere poterit si fieri potest  
 fessat. Ame talis iste quid enim. Certe sup azellu ascederit et ut me  
 hic quidem hostes reliquerit. Agnosca plane dux belli pusillanimitate  
 ped. utonem agnosca optet horem in medio agnosca infirmitate gallina tuz  
 pullus. Confidit caritate stupet misericordie expavesco dignatione miseru  
 reis dux non bene audire robustu sibi suscipit affectu quod non est sanis opus  
 medicus sed male habentibus. Si que forte dignatio scidalipit plane mere  
 tur audire nonne oculi tuis usque est quod ego bonus sius hunc enim ede in  
 mouentem. Quid magnu fuerat dux ihu si accedente hora proter qua be  
 nentis in nepidus strues tunc qui potentem habebat penedi autem tua  
 et nemo tollebat eum a te. Aut non gloriosus fuit quoniam quidem totum pro  
 nos agebat ut non modo passio corporis sed etiam cordis affectio pro nobis fa  
 ceret ut quos vinis ferebat mors tua nichilominus nepidate robustos et  
 mestica letos et rediu alacres et turbato quietos faciat et asplatio con  
 solatos. Lego quidem lazari resurrexerit quod ipse non spiritu et turbavit  
 scriptis. Sed esto interum quod sepe turbavit non quod dicitur in mente sed sue  
 luplato voluitis me aut aliquid am amplius audio usque adeo si quidem pua  
 luit ea que facta est ut mors dilectio ut christi dei angelus asseruit quis  
 que. Evangelium audi. Appuit in ist angelus asseruit eum que eum. plane  
 eum in nescit clausus parit virginit uteris cuius metu aqua in unum  
 mutata est cuius tunc lepia fugata est sub cuius plantis solida mare ste  
 rit ad cuius vocem mortui surrexerunt. Denique eum qui portat oia in celo tur  
 batis sine per que facta sunt oia per que in unum subsistit etiam et ange  
 lus ipse. Et quid dicitur que minus enim miraret si non penitus esset indici

bile Confortans ergo cum omni me ipse quidem affectu sui sperare poterat ma-  
iestate fero te angelo que gloriatur an ignoras quis esset ad que gloriatur  
venchaf. Certe gloriatur est certe pachtus est aliquid non dicit alia pachtu  
apie mittenduz. qd si non esset et ipse pachtus. deniqz agnosco et hoc ipse pa-  
chum maxime que prope fit hys qui tribulatio sunt corde non despero um erit  
si molesta michi videtur tribulatio qua parior. Etiam si pus illudis si etia si  
desidero ut sufficit alix ante non despero unum dume addim et ipse vniu-  
tine non sicut ego volo sed sicut tu didici etia ex hoc ipse non ad carnale  
sive caduam reure gloriatur sed ad angelica sed ad spicillum sed ad re-  
lestom ita plane dume non inuicem idem pontus separaret ate si non  
cous respicere non remio etia si opus habeo gloriari quidem agnos-  
co verem meam i paluatore et de salute desperem. plane i panera mea pos-  
sido aiam meam reuicem profire volo si possim nec stum adpta salu-  
te esse gentis qui timet deu aut sapiens fuerit bona Sed parum est scriptu  
est emz verina amalo et fac bonu magis pacem et persequere eum noli esse  
salute gentis quee pace ne tibi sit i perulo etia salus ipa iudic ergo an-  
gelu nato eo qui factus est pax non exultant amz tunc non pax i terra  
hominibus bene volentis que aut boni nisi ordinata volentis que magis illa  
est inquis. profecto que vni qsentencia est dicit qz non sit adigne pas-  
sionet huius teporis ad futuram gloria qz vniabit i nobis hoc si vni sent-  
re repisti haur dubiu qn libent fuis carit dms et dms patris suz et no-  
suz tribulatis ut custodias mandata tua. Atqz si vis esse pfectus vnu ad  
huc tibi est necduz. quid illud inquis. profro gaudiu i spu sco. Si qd  
et is qui timore coheret et patiens est et qui vni spei dicit dicit et  
beniuolus est nisi fuerit etia feruent spu finale labi potest perire qz p-  
spu diffudit caritas et patiens et benigna e et qd est amplius magis exi-  
dit in pmo dms mandato qd pudentis nris dicit est si diligens gloriatur  
et eia patiens et adam beniuolus fuisse videt qz tñ vni rorandit luyt  
qz stabili no erit ille ut illa gradu videt mulier lignu aut scriptum qes-  
set pulchru visu et ad descendu suau non tibi videt vix grand manu  
Sic et ubi a strepente mterogatu e videt si no manifestu sonat uerba eoz  
molestuz ei fuisse madam ex omni inist ligno paradisi comedim de ligno  
aut sic bon et mali dixit nobis ne comedimus no dixit sic e volutaf  
datoris quare sic ipse nouit nobis sufficet obedire qz vni nra i voluta-  
te eoz itaqz finale seductu est mulier et promissioni corde et acquiesce-  
psuasione vni aut no st dicit est sed seductus mulieris amore optinet  
emz semp seruare madatu qd sibi utile mouerit si no mulier et aliud sua  
diceret nec aliqua i seruado madato visus est pari difficultate sed qui  
bona erit volutaf no habuit fortitudme qz no hnt feruore fortis quis  
pe est ut mozs no panera aut spes sed dilectio no timor aut vniu sed spi-  
ritus fortitudinis est dicit panera sic optet fieri qz timore in getu-

dicit volūntas bona sic expedit et sic agendū est qz spe attendit intēne  
 Cautionē nō que dēplūat a spū nōqz sic oportet dicit nōqz sic expedit sed  
 sic volo inqz sic cupio sic dēsidēo uehementē vidētis qm̄ sublimitas vi  
 detis qm̄a stetitū qm̄qz suauitatis miratū felix aū que adhuc puenit  
 ut stetit ut sane dēspendū nobis qm̄quidēz eis qui puenit ob hoc maxe  
 ime memoria celebrat ut ip̄i et iūerimū auxilū et p̄uocem̄ exēplo  
 plus dico et ex uobis nō multos vidēre michi vidēre t̄ hoc gaudū Si dicit be  
 atū andream aplū esse nō posse te pusillus es eius sequi vestigia p̄dāt  
 ut eos qui terrā sūt nō imitari nemo repente fit summus Ascendēdo nō  
 volandō app̄chēdit p̄mitis sole Ascendimū ergo uelut duobz quibus  
 daz pedibz meditatioē et orōne meditatio quidem docet quid dēst ora  
 tiōne dēst op̄inet illa uiam ostēdit ista aduāt meditatioē siquidēz ag  
 noscām̄ imminētia nobis p̄cula orōne euadimū p̄stare dno mō ih̄u xp̄o.

In eodem die sancti Andree. Sermo lxxix.

Eati Andree apli selep̄m̄is hodie celebrat quā si p̄a sollicitu  
 dno p̄santem multa uicimū i ea que edificat aūqz m̄ns In  
 ip̄o siquidēz quersumū sue uia magis nobis p̄fē obediētie  
 p̄stet exēplūz qd̄ quidēz xp̄ianis oibus necessariū nobis est t̄z miris  
 amplectendū qui miris specialit̄ ex ip̄a p̄fessioē nū tenem̄ obedi  
 entie debitores Sapient̄ m̄mularū est ymo ip̄a sapiētia cui necesse  
 habemū reddē hūc obediētie m̄mū nec suscipiet eū nisi et iteger ille  
 m̄mū et s̄ alij falsitate naz si d̄stūmū diuidimū et i hoc qd̄z  
 p̄p̄to obediū sed nō i illo fructus est m̄mū nō suscipiet eū xp̄us a que  
 m̄mū tenem̄ m̄mū integri debitores Om̄es em̄ obediētiā simpli et s̄  
 vlla exēptiōne p̄missimū et si quis obediāt quidēz sed simulatū et  
 ad oculū m̄mūm̄et aut i abscondito falsus ē m̄mū eis plūbū habet  
 nō argentū et iniquus sedet sup talentū plūbi dolēt agē sed i aspectu  
 dei qm̄ deus nō uidet vis audire p̄fere obediētie formā i vidit dno  
 aut euāgelista petru et andream mittētes rethe i mare ut illis ve  
 nite post me furam uos fieri p̄santē hōm̄ furam inqz d̄ p̄santē  
 bus p̄santē ymo p̄santē At illi ḡm̄io nichil uiderēt nichil  
 hesitantes nō solliciti unde uicerēt nō q̄sidentēs quō ruder hōm̄ et s̄  
 usqz p̄santē fieri possent nichil deniqz m̄mūm̄ s̄ om̄i mora  
 relictis retibus et m̄mū stetit sūt euz p̄gnoscere fiet qm̄ p̄p̄ nos sarp  
 ta sūt singulis d̄m̄ t̄m̄ h̄o i ceteris ut d̄stēntē uere obediētie formā  
 n̄st̄ factis corda uia i obediētia caritatis h̄o m̄mū est que sola obediē  
 tie cōm̄dat m̄mū h̄o iuste ugetū est probatū atqz purgatū sola est  
 p̄uocē que obediētiā ḡntam̄ facit et acceptabilez d̄o hilarē em̄ d̄  
 torem diligit deus et item Si tridat inqz corpus meū ita ut a deūqz ca  
 ritate aut nō habem̄ nichil michi p̄dest // Vultis ut de ip̄a quoqz be  
 ati apli huius passione quā m̄mū hodie celebramū loquam̄ aliquid ad

laudem xpi et edificacionem vram iudicatis certe si pervenisset bñs andreas  
ad locū ubi cruce parata erat quē offeraturus sit i dno et per spm quē una cō  
rectis aplis i ignis linguis accipat uelut vā ignea liquet videns ergo  
paratum eminus cruce neq̄m ut exagere videt mortalit̄ infirmitas fra  
nes eius expalluit neq̄m sanguis eius gelatus est nō steterit come aut  
vix faucibus hesit nō gremio corpus nō mens turbata ē nō recessit  
ut assoler intellectus ex habitudine cordis et locum est et curas qua  
fructat i corde q̄si scintillas quasdam ardentissimas emittebat i vix qd  
eius bñs andreas q̄ p̄ly paratū ut dixi cruce eminus careret loq̄bat  
O cruce mihi dū desiderata et iam gr̄p̄sēta nō p̄p̄ata servatus et gau  
dens venio ad te sta ut et tu exultans suscipias me discipulū eius qui p̄p̄e  
dit te q̄ amatōr tui semp̄ fuit et desiderium te i p̄lecti obsecrā fuit homo  
est qui loq̄tur hoc an nō est homo sed angelus aut nova aliq̄ creatura? ho  
mo plane p̄ly nobis passibilis nō passibilis eū passio ip̄a restat qua ap  
propinquatē iam letitudinis exultat unde ergo i hōie nova hoc ex dū  
no et letitia hactenus dicitur unde i trinita fr̄ḡ hōie tūm q̄stōna  
unde i hōie tūm sp̄ialis mens tūm fr̄uens caritas am̄ḡ tūm robusto  
Abst̄ ut a seip̄o tūm tūm credimus mēse virtute dōm̄ p̄fectū est d̄scen  
dens ap̄e lūm̄ Ab eo utiq̄ qui facit mirabilia magna solus plane sp̄s  
eius dilectissim̄ qui adiuvabat infirmitatē eius per quē diffidebat i corde  
ip̄us caritas fortis ut mors ymo et fortiter morte eius osi et nos p̄phet  
tūm tūm tūm molestus est nobis penitēcie labor carnis afflicte gr̄avis  
abst̄mētia onerosa vigilis dormitū aut nā p̄ tūm nō ob aliud sine q̄  
p̄p̄er̄ inopiam sp̄s sp̄e eius si adesset adiuvaret s̄i dubio infirmitatē nō  
et sicut bñs andreas cruce et mortem ip̄am sic nobis quoq̄ labore et penitē  
ciam faceret nō solus nō molestam sed etiam desiderabilem itaq̄ oīo delecta  
bilis esse Sp̄s eius meus aut dū sup̄ mel dulcis inur me ip̄a quidem dul  
cedum eius p̄valere queat amarissima licet mors amaritudo q̄ nō tē  
p̄alut illa dulcedo que mortem quoq̄ facit esse dulcissimam que resistē pos  
sit appetit̄ victōm̄ illi que mortē quoq̄ facit suavitissimā Cū dederit aut  
dilect̄ suis sop̄m̄ esse hōm̄ dū quā molestam nō expellit gaudē illō  
q̄ mortē quam ip̄s facit esse letitiam Cū tūm hūc sp̄m̄ fuit tūm sul  
litudinē op̄am dōm̄ ut mercedē habe hūc sp̄m̄ ymo ut que iam habem̄  
habitudinē habem̄ quoniam eius sp̄m̄ xpi nō habet hic nō est eius nos aut nō  
accipimus sp̄m̄ mundi huius sed sp̄m̄ qui ex dō est ut sciam̄ que a dō donata  
sūt nobis testōm̄ p̄tē eius p̄bet̄ opa ip̄a salutis et vix que nullatenus  
agere possem̄ nisi sp̄s qui vivificat sp̄s salutaris adesset q̄m̄ igit̄  
ut dona sua multiplicet i nobis et sp̄m̄ suū augeat qui iam p̄m̄it̄ dedit  
nullus eius p̄tē eius oīo certus testōm̄ est qm̄ desiderium gr̄e im  
plicius quō ip̄e dicit qui edūt me adhuc esurient et qui bibūt me ad  
huc sicut Sed fuisse nobis multatū q̄stōne iam respondent̄ deside

ramus quidem hunc spm qui sic adiuuet ifirmitate nram sed iueneri ne pos  
 sumus Et ego dico propterea ne iueneris qd no petis petitis et ne amaris  
 eo qd negligenter petatis nichil enim aliud expectat nichil aliud que ut  
 dicit nisi ut sedule et cu desiderio requirant denique qm negabit peten  
 tibus qui enim no petentes prouocat et hortat ut petant Si vos inqt cu  
 sitis nulli vestis bona dare filis vris qm dicitur p vni de celo datur  
 spm bonu petentibus se petite ergo non petite si inmissione petite si he  
 sitatione et i omnibus vris dulcissimi semp huius ac suauissimi spiritus pstra  
 nam et auxilia uocare Et nos ergo frat nro habemus cu bto andrea  
 tollere crucem nram pmo cu eo que et ipse stans est dno saluatore nro ey  
 se locubat nro se exultabat qm solum pro eo sedet cu eo non videret  
 et qplantari aliquid mortis eius ut apparet enim qm gregueret Cui quo  
 ut simul crucifigam et nos attendis auribus audiamus bto dicit qui vult  
 venire post me abneget semetipsum et tollat crucem suam et sequatur me  
 nisi dicat qui me desiderat se despicit qui vult stare voluente mecum  
 distat frangere suam Sed qm bella surgunt a multitudine aduersa nos  
 perimus timore et nos uicem tenet sed in interuena regis nri ut tol  
 lamus et nos crucem nram i qua de inimicis oibus triumphamus Audi enim  
 quid ps promissit pmo spm sancti per os eius Bato inqt curabitur  
 te ueritas eius haud dubiu qd altissimi de eo siquidem loqbat sicut ma  
 nifeste inuident ipse psalmi p dicit uerba Ad quid frat bato cu  
 ridam nisi qd nos undiqz mala curant Deniqz quid tenet ut te  
 scito curat attende Bato inqt curabitur te ueritas eius Ad quid ey  
 ne timelis inqt a timore nocturno a sagitta uolante i die a negone pa  
 luidate i tenebris ab transu et demone meridiano uides ne qm nro sit  
 ut scito curat ueritas que sit hostiu tela curat Ab inferiori enim  
 parte timor nocturnus surgit a sinistis sagitta uolat i die a dextis  
 pambulatur negone i tenebris et ut nichil sit uerum a superior pte  
 demoniu meridiano occurrat nos aut miseru et miserabiles uimus  
 tot suspensib et pbs ignes indus uolantib et surgentib inimic nich  
 ilominis pncipissima securitate et negligencia dormiamus et ter pe  
 mus orio uicibus et securitatib indulgemus et tuz paget ad spiritu  
 lia exercitia ac si uis pax sit et securitas et no sit milia uita hois  
 super terram hoc est dico uobis tim qd me inueneris tenet et ois  
 timor acerbissim gladio hinc uolant animi nram qd inter timi pui  
 la minus timorati minus exorati minus qm nro sit solliciti in dnm  
 Siquidem vni e duobus her ipa negligencia nra probat aut ois traditio  
 nos hostib et msaue aut a inter her qstamur ei qui tenet nos ngras  
 inimic iueneri quoru utiqz quid perile habent scis est manifestum  
 propterea obsecro nos dilectissimi ipsa nos excitet hostiu malicia pugil  
 et instana eoru maligna qui timi sedule timi solliciti sur i nram p dicit

nosq; sollicitos faciat et cu' respectos ut i' timore et tremore utim' ip'ia salu  
tem apemur. Ecce i' cruce filius nra' h' ut ei virilit' inheret. inq; verbu' crucis  
aut apl'us p'entib; quid' stulticia' h'is aut qui salvi fut' id est nobis de metus  
est sp' est scitu' quo' occidamur - ut eiq; anima' ip'iet quadi'furia hostiu'  
rela' expellant. Sic ergo feru'g'orum aut' timere nocturnu' - i' aduersus pu  
sillanimitatem que' d' afflictione' curans p'cedit ut id qd' sub nobis est cor  
pus aust'g'ie virilit' studem'g'at salute' scuituti. Si quis ve' nobis i' f'urie  
malle dicit si quis capto' mala' suade' corat' i' die volut' sagitta et a sinistris  
est nichilomin'g' fuit' sinistris' coram' exap'eda. Et si adulat' si q'si' g'iden  
tis aut' venem' propinat' f'it' ne' attractio' et adiu' feminare' corat'ur  
si d'm'q; i' quib; aliquid' t'm'q; i'ust' p'suade' temptat' ad ext'is' michi est  
iste sed' videt' eiq; of'culo' me' p'cedit. Et d'ext'is' coram' crucis' neg'otiu' p'm  
bulans' i' p'nd'is' n're est' propulsari. Sed ecce' d'm'oni' m'ed'at'm' sup  
bu' s' sp'us' qui' n'm'iu' i' m'u'ri' splend'ie' virtutu' actus' i' i'ngere' p'let  
hec' aut' q'm' p'nciosa' sit' sep'us' volit' i' timore' curans' i' i'ntu' quippe' o'is  
p'm' et causa' tot'q; p'dict'is' sup'bia' est' p'p'tea' quissus' es' qui' salutes  
tuas' op'ari' stude' aduers' h'inc' sup' rip'at' coram' crucis' h'ec' memento  
ut no' eleue'ris' i' sup'bia' no' exaltet' cor' tuu' no' ambules' i' magnis  
atq; mirabilib; super' te' sed' rela' ea' que' d' sublimi' veniunt' sup'eminens  
capit' tuo' coram' crucis' exap'at' sine' hoc' solu' est' cu' salutar' p'ior' et reg  
ni' t'rib' i'nscribit' q' salus' qui' se h'uit' saluata' et exaltat' m'ort'. Ja  
ut breu' exp'm' quatuor' h'ec' cruce' s'it' g'ratia' p'ncipia' p'udentia  
et h'umilitas' felix' aia' que' i' h'ec' cruce' gloriat' i' h'ec' cruce' triumphat' i' n'  
ut p'seueret' i' ea' et nullus' valeat' temptat' d'ext'is' d'ext'is' d'ext'is' d'ext'is'  
i' h'ec' cruce' est' c'iet' cu' b'ro' andrea' d'm' et mag'is' s'u' ne' p'at' cu'  
de' cruce' d'p'm' quid' om'z' malignus' ille' no' audeat' quid' no' p'sumat' i'  
p'ius' attemptare' - quod' eg'ce' manib; d' discipulo' h'ec' i'udic'ia' i'nguis  
fuit' ag'it'ue' i'nt' d' x'p'o' i' n'at'q; h'ic' s'it' p'ncipia' ductus' motus' et  
g'fusus' ab'esse' ut abeat' et p'liat' et a' nobis' ex' b'nd'ie' qui' et i'le' et i'  
discipulo' triumphat' f'iat' q'p' ut' m'ed'iu' et nos' i' h'ec' nra' g'ratia' p'ncipia'  
re' p'ent'ne' qua' p'io' ip'i' no'ie' t'ulim'g' f'idelit' g'f'um'ia' qui' est' sup' o'ia' d'  
ut' b'nd'it' i' s'cula' amen' || In' obitu' exue'it' p'ncipia' h'ab'ere' S'ino' l'xij.